De pecunia non danda monacho pro habitu.

¢ Item, quia non solum malum, sed origo mali est cavenda,
inhibemus ne hic vel in Cellis, pro vestimentis, sen aliis
monachoram usibus competentibus, camerarii dent pecuniam
monachis, neque ab eis pecuniam recipiant; nec permuta-
tiones cum ipsis faciant, rine certa causas, et licentia Supe-
rioris manifesta. Sed juxta Regulam, recipientes nova, dent
vetera, pauperibus eroganda.

De pena proprietatis.

“ Item, cum ea que gravis sunt, non debent clauso oculo
preteriri, et crimen proprietatis, propter sui detestabilita-
tem, in monacho gravissimum crimen judicetur, ut ubi gra-
vius exceditur, ibi severius culpa vindicetur; ordinamus ut
convioti super proprietate sedeant in ordine ultimi, et soli
comedant, et ab altaris insuper communione sequestrentur,
donec, exigentibus sus satisfactionis meritis, secum duxerit
Superior dispensandum.

 orologia in M8,
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De leporariis prohibitis.

‘“ Item, quis venationis usus presbyteris et 'diaconibus in
‘* Sacra Scriptura est probibitus, perquam absurdum reputa-
tur incorrectum ? negligi apud nos, quod dedeceret apund
““ illos ; et cum deceat monachum, tam de natura, videlicet,
vocabuli, quam religionis intuitu, ut propria arbitria non
sequatur, ne in eo gravitas mox pereat, cui astringitur, dum
Jjuvenilibus desideriis occupatur; ordinamus, et sub peena
depositionis officii, necnon severs ultionis, prohibemus, ne
quis monachus, preter 3 Cellerarium nostrum, et Coquina-
rium, quibus illud de consuetudine competit, propter garense
conservandam libertatem, leporarios sive canes aliquos
venationis nutriat, teneat, vel secum ducat; sicut preedicto
excessu prazmissam desiderat effugere ultionem.

De Proeternalibus et aliis in servitiv Dei.

‘“ Item, ut sublatio teedii, quod quandoque, propter prolixi-
“ tatem servitii, teedio affecit fratres, in majorem eorundem
‘“ devotionem convertatur, de consensu fratrum nostrorum
‘¢ ordinamus, quod in Obsequiis Mortuorum tres Psalmi, cum
‘¢ tribus Antipbonis tantum, Lectiones precedant; quas se-
‘“ quantur tres Lectiones, cum tribus Responsoriis, et suis
‘¢ cantandis versibus; Exequiis Principalibus, et eorum quibus
‘“ obligamur scriptura, exceptis, in quibus servitium integre
‘¢ fiat; mltimo Responsorio, cum duobus vel tribus versibus,
“ ad arbitrium Cantoris decantando, sequente versu,—* * Audivi
‘“ ¢ vocem,’—* Pater noster,’—*‘ Kt ne nos,’—* A porta inferi,” cum
‘¢ Collectis consuetis: et tam ad—*Placebo,” quam ad—* ¢ Pla-
“ ‘cebo’ et ad—° Benedictus,” Psalmi omittantur.—¢ Verba
“ ‘mea’ de cwmtero post Matutinas non dicatur, nisi currente
‘“ tricennali pro fratre mortuo, vel pro eo cui ad hoo per
¢ geripturam obligamur ; et tunc sufficiant tres Psalmi,
¢ ¢¢Verba mea,’—"* Do profundis,’—et ®* Voce mea.’

! Sie in MS. ceous.
2 ngli in MS. S Psalm v.
3 Celerarium in M8, 7 Psalm cxxx.

4 Rev. xiv. 13. l 8 Psalm 1xxvii,
5 This repetition is perhaps erro-
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Psalms.

“Item, omnis Psalmodia submissa, prester *®quindecim
Psalmos ante Matatinas, ?septem Psalmos Pcenitentiales
suis terminis, ® Prosternales in Quadragesima, Officium Mor-

‘ tuornm, et—°‘ Verba mea,’ in forma preedicte, penitus omit-

tantar. Et ut major fiat devotio in brevibus, propter dele-
tionem onerositatis, cum non multitudo, sed devotio, landem
ipariat Creatori, preedicta omnia psallantur vooe mediocri,
cum pausatione in medio metri; ita quod in omnibus major
devotio, spe refributionis divines, habeatur.

‘‘ Item, ‘ Kyrieleison’ non nisi ter dicatur ad Horas canonicas,
ot ab sa parte qua Capa est incipiatur.

‘“Item, abjicientes discordantia, ut decentiam preparemus,
preecipimus ut in oanendo Gradale, omnes stent, ut aptius
igic canant, libros respiciendo, et ad ejus versum; et ad

* versum de ‘ Alleluia’ simul sedeant indifferenter.

*“ Item, in Principalibug Anniversariis in estate, statim
post Nonam,—*Placebo,’ et post Vesperas—* Dirige,” imme-
diate canantur,

¢ Ttem, ut universa in faciendo deceant, ordinamus quod Psalmi

¢ Prosternales in Quadragesima dicantur super formas.
‘“Item, longa Venia de ceetero non fiat, nisi in veneratione
Sancte Crucis, et in transgressionis emenda, vel pro bene-
dictione petenda, et in die Ccenm, cum duobus diebus se-
quentibus; sed in loco ejus, super formas, (vel in scabellis,
donec formas immobiles habeant,) reverenter inclinent.

*“ Item, quis rationi convenit, ut qui instituta beati patris
ot magistri nostri, Benedicti, per imcuriam frequenter in-
fringimus, ad consequendam & Deo misericordiam ejus
precibus celeriorem, eidem reatus nostros, post Deum et
Matrem suam, immediate confiteamur; preecipimus ut sub
ista forma,—*‘ Confiteor Deo, et Beatee Marim, et Sancto
‘ Beanedicto, et omnibus Sanctis, e omtera,’ fratres de ceetero
immutabiliter confiteantur.

De servitio reddendo ante sacerdotium.

‘ Item, quis periculosum est quod quis prius gredum sacer-
dotalem ascendat, quam sciverit ea quee ad status sui et

1 See Vol. I, page 213, 8s to these | *frati” in Vol. I, p. 213, See Note 7.
4 pareat in MS.
2 See Vol. I, p. 218, Note 10. 5 gicut in MS., apparently.

1 The same as the * Psalmi pros- 6 See Note 3 above.
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ordinis spectant disciplinam, ordinamns quod pullus fra- John IV.,
trum ordinem sacerdotis suscipiat, doneo sgervitium suum  26th
reddiderit, secundum oonsuetudinem approbatam; et quod AA.b?JOt’
non deputetur curse forensium, quousque per triennium in ;4595
claustro fuerit laudabiliter oconversatus; exceptis gravibus —
et msenioribus personis, cum quibus Abbas, prout Deo et before
Ordini ‘opportunum fore viderit, poterit securius dispensare. ;‘:_:;“,‘:3
orders,

De potu caritatis.

“Item, cum in poonlentis plus sumere quam oporteat est Charities
superfluum, & quo procedit ebrietas, qus per * Apostolum of drink
enumeratur inter opera temebrarum; ne pateat aditus tam limited at
execrabili vitio, ordinamus, quod ubi Conventus consue- ;..
verit in singulis Festis Caparum observare potus caritetis,
quoniam precipue inter unum potum et alium, propter bre-
vitatem dierum, vix medium spatium intercessit, quod tales
caritates de cetero & Festo Bancti Michaelis usque ad
Pascha prmtermittantur, exceptis Festis Principalibus, et
Exequiis Principalibus, secundum antiquam consuetudinem
observandis. Et ne fratres videantur gravare in uno, quin

‘ eosdem relevemus in alio, quanquam hujus sic medela suavi-

tatis, ordinamus quod in recompensationem hujusmodi resti-
tutionis, singulis Dominicis diebus possint fratres a Pascha

‘ usque ad Festum Sanocti Michaelis, et in’ Mandaftis solitis,

uti preediota potatione oaritatis.

De pitantiis infirmorum.

 Cum sacratissim® Scripture in Regula nostra nos moneant Ample
ut in ourandis debilibus et eegrotis fratribus ouram et dili- pittances
gentiam indefessam exerceamus, et hmo sit ceusa origi- dlxed for
nalis propter quam cum monachis super esu ocarnium extitit the sick,
dispensatum ; ac inhumannm sit illos decuratos negligere,

quibus de jure constringimur operibus misericordiee subvenire,

hino est quod circa debiles et sgrotos istnd observandum
ordinamus; ut cuilibet infirmo fratri exhibeatur pitancia

bona et fertilis, et ques juxte desiderium suum illius reecrea-

tioni aptius convenire videbitur. Et quia de consuetudine,

que potins corruptela et nefands censetur, absurditas con-

! oportunum in MB. . | ? Galat. v. 21,
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susvit dici et intelligi inter nos, quod pitancia ulderius pre-
tii quam unius denarii infirmo fratri non debet exhiberi,
sub peena preccipimus severissimes ultionis, quod sive pro
nno, sive pro duobus, sive pluribus denariis, pitancia hujus-
modi emi debeat, illam habeat frater, sic dcbilis et sgrotus,
sum debilitati et infirmitati congruentem, sine pretii diffini-
tione ; quee quidem ad potenter alleviatos a morbo, et ad
paralyticos, et ad ® podagrosos, et consimiles, aptos esui,
licet membris ineptos, ita plene volumus extendi. Eo salvo,
quod passim circa omnes ad vota sua, quantum fas et fa-
cu!tas permittant, omnis humanitas, cum sufficientia, im-
pendatur. Ad heec, cum non deceret smgrotos, propter plurima
quibus circumveniantur incommoda, egredi loca distincta suis
usibus, prohibemus infirmis in Infirmarie exitum versus
coquinam ipsorum, exceptis causis rationabilibus, scilicet
balneis, minutionibus, et consimilibus.

‘“ Item, quod nullus 2 gistanus, qui non sequitur Conventum,
intret gardinum, vel exeat septa Monasterii. Et heec eadem
circa tales in Cellis nostris commorantes, juxta considera-
tionem Priorum, pracipimus observari; ut sicut non hic sine
noatra, sic nec alibi sine Priorum, licentia speciali, hujusmodi
egressus concedatur.

De manutionibus, et libertatibus minutorum.

“Item, cum de similibus, in quantum similis, similis adhi-
benda est operatio pietatis, ac minuti sanguine propter urgen-
tem deorsum conditionem humanam, donec saltem robur re-
sumpserint, egeant duci perlegem infirmorum ; circa ipsos sic
observari preecipimus, ex nostra indulgentia speciali, scilicet,
quod minutionem suam capiant semper diebus Dominicis,
non impediendi propter Capas. Et quod primo die comedant,
non petita .ﬁcentia, in loco minutis assignato, cibis contenti
regularibus, nisi aliud proveniat providentia pietatis; et ubi
consueverunt secundo die minutionis chorum ingredi ad—
¢ Agnus Dei’ Missee Minoris, de cmtero volumus quod nec
seoundo die, nec tertio, exceptis Festis et Exequiis Princi-
palibus, nsque ad Vesperas, chorum nullatenus ingrediantur.
In aliis circa eos permanest consuetudo antiqua. Et cum
dictis minutis licentia spatiandi tribuatur, hanc extendi
volumus ad gardinum et ad Sanctum Germanum, et nomn
extra septa Monasterii, nisi id per Superiorem specialiter

! rodagros in MS$., by inadver- ? Called  gistarius,” in the Consti-

tence. tutions of Abbot Thomas de ]a Mare
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** exprimatur. Sed quia dictum solatium, propter incomposi- JohnIV,
* fum guorundam gestum, per praedecessorem nostrum '’ [est] A’:&t
 subtractum, *de nostra restituimus gratia speciali, ne ex hiis ", p”
proveniant dispendia, per que tam solatia fratrum, quam 1302-8.
devotionem in servitiis divinis, ex misericordiee operibus —
credimus adaugere.

*‘ Prohibemus, super pcena artissimee punitionis, quam ad Prohibition
delinquentem et ad ocoasionem dantem delicti, (cum pcena of evil

** debeat temere suos auctores, volumus tantum extendi,) nc speaking.
fratres preedicti turpiloquiis, vaniloqyuiis, seun aliis per qu:
denigrari valeat religionis integritas, sen bona opinionis

purites, nulla ?opportunitate intendant.

* Item, simul omnes ad solatium intrent et exeant, ne soli- The

taria vagatio innocentium famam ledat; quod si quis secaus

ren

* fecisse probetur, illo die solus in Refectorio comedat, remedii :?n:;:_.‘.
‘‘ gratiam nequaquam consecuturus. nbout
singly.

De eleemosyna.

‘¢ Item, quianon in sublimitate gradunm, sed in amplitudine Alms to be
caritatis, adquiritur Dei regnum, ne pauperes, in quornm duly given
ours et sollicitudine gratuita et peccatum extinguitur, et t thePoor.
" *¢ conleste gandinm adipiscitur, de hiis saltem obsequiis defrau-

dentur ; praecipimus ut reliquise de omnibus coram fratribus

nostris appositis in Refectorio, in Infirmaria, et alibi, ubi
reficiunt, cedant in eleemosynam, et per Eleemosynarium pau-

peribus fideliter erogandam ; et ut via fraudibus facilius pree-

*‘ cludatur, ordinamus ut, prandente vel coenante Conventu,

‘¢ ostia claustri firmentur et custodiantur. Et quoniam rationi
convenit, ut ad ipsum emolumenta perveniant, ad quem per-

tinet omera sustinere, adh@mrentes rationi volumus, quod
ubicunque Sub-eleemosynarius, qui onus sustinet, persona-

liter intersit, ipsius tantum intersit licentias de cleemosyna,

suo periculo, preevia consideratione, donare.

Ut monachi serviant in Refectorio in suis cucullis.

‘¢ Item, quoniam in omni opere non solum quid expediat, sed Monks
‘¢ etinm quid liceat et deceat, est pensandum, ordinamus vt cum 8ctiog as
‘“ fratres fratribus in Refectorio serviant, quod de cestero sor- servitors

! Omitted in MS. 3 oportunitate in MS.
3 do in MS,
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John 1IV., ¢ viant in cuoullis, ut illud decentius faciant, et absque moles
Ai%tht * tia graviori. Et ne ordinata ad remedium tendant ad scan-
A.lg.’ * dalum, prscipimus quod sic servientes pellicens, vel cotucas,
1302-8. ‘* decenter indutas habeant; et ne per laterales aperturas
——  © derisionis vel indecenti® materia transgrediendi orisatur.
:‘;r:ed;lg' “ Precipimus etiam, quod si dicti servitores, prandente Con-
thatyo?ﬁc:{ “ venfu, necesse habeant ingredi Dormitorium, vel alibi exire,
- *“ de licentia preesidentis, froccos induant, et redeuntes exuant.

Sed completo prandio, contra processionem ad preces, eisdem

“ iterum induantur.

-
Py

De servitio mon reddendo more solito.

The ** Cum olim per redditionem servitii divini, juxta traditionem
ancient ¢« ganectorum patrum, tam cultus Dei per frequentem medita-
rulesasto . .. eies s s "
silence, to . tionem et serviti sclenga.m,_quam sanctam 8C Necessariam
be still * occupationem, honor religionis eleganter floruisset, preecipue
observed. ‘“ in hoc Monasterio, ac silentium horis locisque debitis et
* 1gpportunis bene et rite fuisset observatum ; juxts preeceptum
¢ Regulm, ubi dicitur quod etiam, propter *teneritatem silentii,
“ @ bono colloquio aliquando est abstinendum; et iterum sub-
* jungitur—‘ Summum silentium debet esse in menss, ita quod
¢ neo vox, nec *mussitatio, audiatur, nisi solius legentis’:
“ neo obstat Capitulum Generale, ubi provisum erat quod
“ monaohi theologie studio intenderent, et doctores haberent ;
+ Jicet tamen tunc temporis hujusmodi pegotium monachi
““ nostri minime exercuissent, ad exemplum magistri nostri,
+ Beati Benedicti,—‘Qui, relictis litterarum studiis, ef castera,’
ot forte ob alias causas; et cessante causa, cessare debet
effectus; apparet evidenter quod consuetudo nostrs pristins,
“ Jongemvis temporibus approbata, interim continuari debet in
‘¢ presmissis.”

De sconsis in choro habendis.

Sconces Idem Abbas iste fecit ut sconse departatee essent in

ﬁﬁt":‘l‘:ﬁ choro de nocte, coram eis qui vellent in libris ser-
for the nse_ vitium suum decantare ; quod prius non erat usitatum,

;fng:: preoter Legendam et Collectarium ; unde multi minus
bene reddere servitium curaverunt, et minus sciverunt.

! oportunis in M8. 3 jusitatio in MS.
3 Qy. if not « tenacitatem.”
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. . John YV,
De silentio non bene observato. 26th
Abbot,
_Ttem, licentiavit Conventum, ut loqui possent in D
silentio, causa eruditionis;—et adeo largiterusi sunt, —
quod silentium ubique pessime observabatur; et ita, gacyen
quod pro bono providit, in malum redundebat. :llo';edw
rea
silence, for
o . the sake of
1 De fine laudabili, morte, et sepultwra, Abbatis i:st!:icttlilon;
) ut
memorati bad resalts.

Licet ipse Abbas multa adquisisset, ut superius no- Noar.
tatur, tamen nihil certum ad Anniversarium suum faci- :‘:dg::;n t
endum ordinavit ; nec etiam prsedecessor suus, Dominus }hishébio:
Johannes de Berkhamstude: quod multum est admi- n‘;rve,‘;,y,'
randum, et reprobandum.

Postquam autem sex annis et tribus quarteriis anni,
tanquam bonus et prudens prelatus, Ecclesiam Sancti
Albani rexisset, qui ante fuerat per quatuordecim annos
ejusdem loci Prior.2—Religionem nisus est salubriter His exer-
observare, debito modo confratres suos diligere et con- g:h“:&';f
cordare ; in temporalibus vero domum suam omnibus his house.
viribus suis proposuit in bono statu disponere. Sed
fluctus labentis s@culi nequam, cotidie novercantes mul-
tiformiter, non permiserunt ipsum suum propositum
consummare. Constans erat, et ®breviloquus, honestus
valde, et religiosus, ac circumspectus. Tumbam autem g: ‘;ﬁ“
Sancti Albani, et feretrum, amovere fecit, honorifice and shrine
istud decorando; et expensas exposuit, sine multis ‘XIE:‘:‘
curialitatibus, plus quam centum sexaginta marcas in
¢ pecunia numerata. Sed de Sub-sacristis percepit obla-
tiones, quas ®commode potuit. °

' A Section is omitted here in 3 brevilocus in MS,
the MS., a space (fol. 189 a), with 4 peccunia in MS,
ruled lines, being left vacant, i comode in MS,

2 This sentence is left unfinighed.

108 GESTA ABBATTUM

JobnIV..  Sentiens autem, pre nimia infirmitate et languore,
Abbot, quod diu non viveret, Priorem et seniores coram se in
A.D

\av2le, CAIers sua fecit evocari, intimans statum domus, quod
_" tenebatur in mille trecentis libris diversis creditoribus,
E;'i:_e‘“g ac Domino Regi de ultima vacatione mille marcis:
proaching et septemdecim marce invente fuerunt in camera sua,
end, he sels quas paululum ante Prior de Tynemutha sibi transmi-
Iafrge debts sit.— Istum autem cyphum argenteum, cum !annulo,
gij,‘,‘;my. “ post meum decessum oportet dari Domino Reg.i.”—
Givesin- Et consuluit ne superbum et pomposum, post obitum
mtﬁ:’ suum, sibi in Abbatem eligerent, sed unum virum bo-
saccessor. num et simplicem; et ita, disponente Deo, contigit.
Deportatus autem inter brachia fratrum in Capitulum,
He directs Togavit Conventum, ut Deum pro ecclesia, et pro eo,
z’t;gl;f:;e, devote deprecare.ntur, subjungens,—-—-“Quicunflue post
by reason  “ me Abbas fuerit, oportet ut suggerat Domino Papa
;ﬁ:he;y of ¢ de magnis debiti.s domus, inopiam. a:llegundo ;j’ quod
the house. postea parum tenuit locuwn, pree cupiditate Curie Ro-
f&":ﬁ‘ manz. Cweterum subjunxit, cum merore dicens,—
of his “ Si versus aliquem deliqui, seu aliquemn indebite
:ﬁb‘f::;s “ tractavi, quod penitus ignorcf, d.ica.t m.ihi." Fratres
to Saint’  autem—* Confiteor,” lugendo invicem dicebant; quos

Alban. osculando, licentiam petiit ab eis. Postea ductus fuit
ad feretrum, veniam et licentiam postulando, orans in
hunc modum ;—*“O Albane gloriose, quem dilexi et quee-
“ givi, et subsidium optimum ; sicut extiti minister
“ vester, Albane Sanctissime, me defende a pcena Ge-
“ henne.”

He dies, Obiit ergo septimo Kalendas Martii, anno Domini mil-
ﬁ}':mr lesimo trecentesimo octavo; ac honorifice, prout decuit,
Y aye . .

1308. traditur sepulturse, per manum venerabilis patris, Ricardi

The Abbot de Hertford, Dei gratia, Abbatis de Waltham: appo-
of Waltham , .
present at Situsque est ad patres suos in mausoleo marmoreo

! anulo in M3,
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ante majus altare; ut apparet per scripturam quod sibi A-D. 1308
in vita sua preeparavit, ad laudem et gloriam Dei, qui pig burial,
before the

est benedictus in secula. Amen. :
high altar,

Ezxhine, usque ad obitum Thoma Abbatis, ex studio
Fratris Thome de ' Walsigham, Precentoris.

1 Sicin MS. This Rubric occurs at the foot of folio 189 a.
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! Processus electionis et confirmationis Hugonis de
Eversdone subscripti, in Abbatem wvicesimum
septimum Sancti Albani electi.

Corpore bone memoriee Johannis Abbatis honori- Hugh de
fice tradito sepulturee, qui in Vigilia Sancti *Matthise Hrerq
Apostoli vocanti paruerat Creatori, die prefixo ad Abbot of
electionem °futuri Abbatis est processum. Igitur A,::nv,,
assensu concordi, Frater Hugo de Eversdone, qui offi- A.D.1308.
cium gesserat Cellerarii, est electus; vir utique inter
decentes eminentissimus in statura, pulcher aspectu,
et in socios liberalis. In Anglico *idiomate, sive Gal- Skilled in
lico, nulli secundus, sed parum nactus de Latino. Qui Eds
cum fuisset electus, et electioni de se facte consen- fﬁf?.ﬁ’:”an
sisset, fertur in propatulo hsc dixisse ;—“ Scio quidem, Latia.

« fratres mei, vos potuiese et astutiorem et doctiorem
“ me vobis elegisse in Antistitem; sed pro certo nul-

“ lum magis socialem potuissetis ex omnibus elegisse.”
Cumque procuratores ad Curiam pervenissent, et de- His pre-
cretum electionis Summo Pontifici preesentassent, post- jesigted on
quam moram longam, sed inutilem, protraxissent ibi- at the

dem, et expensas horribiles fecissent in donis variis, Ro,“,::_of

1 This Rubric is placed in the MS. * Mathie in MS.
vear the end of this Section, opposite 3 futuram in MS.
to “ Rediit ergo cum etc.” { ydiomate in MS,.

H
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Huogh, tandem coacti sunt redire cum responso satis odibili
:]Zb":t’ videlicet, quod oportuit electum omnmino transfretare,
AD. et personam propriam Summo Pontifici preesentare ;
190826 qui dixit se faciem electi velle videre, pro cujus con-
He dreads firmatione tot magnates, tot preesules, Rex, etiam
g:;:‘?:' Regina, tam suppliciter sibi, tam devote, scripserunt.
account of Sine fructu igitur prius factarum expensarum, com-
anconf  pulsus est electus adire Curiam; qui nihil plus timuit
Latin.  quam Latinam linguam, in qua parum doctus fuit.
Bytheaid Quo cum post casus varios accessisset, prima cura
:f‘g:gf fuit sibi, post Domini Paps salutationem, examina-
cence, he tores suos emollire, ut mitius agerent cum eodem.
Svomeble Quo facto, et habilitate personse sue favorabiliter
reception Summo Pontifici nunciata et acceptata, ac electione
st Rome.  confirmata, tam munificum se preebuit Domino Pape
et universee Curie, ut magnificentiam suam avarissimi
hominum preedicarent. Expendit autem in eundo et
redeundo versus Curiam, cum donis datis, plus quam
mille libras, preeter censum Domino Papz et Cardi-
nalibus, nomine primorum fructuum, solutum, qua se
extendebat ad R
He returns Rediit ergo cum favore Papali, et a Conventu suo
home. cum honore susceptus est. Regis etiam gratiam et

benevolentiam assecutus est, ut plenius infra dicetur.

De structura Capelle Sancte Mariw, dicto Abbate
et Magistro Reginaldo de Sancto Albano ex-
pensis efficuciter ministratis.

m(:-i:he Hic Abbas, cum, inter omnes electos Dei, Beatam
Virgin,he ejus Genitricem speciali devotione veneraretur, loca
fg;“}’ﬂ;f sua et ornamenta eidem Virgini dedicare semper studuit
Chapel, st toto posse. Inter cujus gesta, que semper fecit mag-

:*:3_1‘3“‘ nifica, Capellam dictz Virginis, in parte Orientali eccle-

! Left in blank in MS.
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sig inceptam a multorum annorum tempore, modo qui Hugh,

sequitur laudabili fine complevit. v Azl)?btf)‘t
Erat siquidem quidam clericus, «!Magister Regi- AD.’

“ naldus” nomine, maximum corrodium et feodum de '308-2C-
Domo Sancti Albani percipiens, qui ad completionem Master
dicti operis, divini amoris intuitu, manus adhibuit ad- ﬁ-eg?ﬂ‘}_
jutrices. Sed cum in Curia Romana prmfatus clericus, ban’s, resi-
velut continue occupatus, moram faceret, tum propter 'I’f(:‘,:,:fﬁd,
ejus absentiam, tum propter procuratoris desidiam, ﬂ.leﬁ'fof]‘iﬂ
rarus, piger, et tardus effectus ejusdem operis seque- 4nd 1:;?:;
batur. Tandem cum usque ad summitatem murorum tovards it
200 marks.
opus fuisset perfectum, cum magna morositate, idem
clericus concessit in fata, testamento legans preedicto
operi ducentas marcas. Quam *pecuniam Dominus With the
Abbas Hugo recipiens, in tantum desudavit circa ipsius 53 2l of
operis completionem, ut, in brevi, tectum cum electo Langleye,
meremio et volta arcuata, fenestrisque vitreis decentis- ;'-;: ,ﬁ‘é;fe’
simis, opus pulcherrimum, consummaret, ad honorem Abbot
Virginis glorioss ; Waltero de Langleie, et Alicia, ejus S:tgel; e
uxore, juvantibus eundem Abbatem in expensis. Illum work.
locum insuper, formse quadrate capell, contiguum,
separantem Presbyterium et dictam Capellam, cum ceela-
tura, in cujus medio Beate Virginis Assumptio figura-
tur, (in quo jam feretrum Sancti Amphibali collocatum

est,) eodem tempore studuit consummare.

Processus et *processionis pacificatio ecclesiee de
Consclyf, per predictuin Abbutem perquisita.
Inter gesta hujus Abbatis magis famosa, quasi inter Abbot
prima et pracipua, appropriatio et pacifica possessio l}::g& ?b-
ecclesiz de °Conesclive, Dunelmensis Dicecesis, dig- tains

! Mentioned in page 8, ante. for some other ; perhaps posses-

2 peccuniam in MS. “ sionis.”

? Omitted in the text, but supplied 5 As to this church, gee Vol. I.
in the margin in a later hand. p. 428.

4 This word is probably intended
H 2
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Hugh, pam, ad suorum commendationem meritorum, exigunt
27 . . .
Abbot, fieri mentionem. Nam cum quidam de prsedeces-
. 3%51356 soribus suis, tempore sanctee recordationis Alexandri
——  Pape, Quarti, cum summa diligentia et sumptibus
[ srvend immoderatis, eam in proprios usus perpetuo possiden-
churchof dam impetrasset, Barone de Graystoke, qui se patro-
gl‘;“:;’:;eafnum fecit ecclesiee supradictee, et Episcopo Dunelmensi,
hispree cum Capitulo, in quantum valuerunt, repugnantibus,
f:"‘:;‘izf necnon aliis ordinariis, quibus beneficiorum, et maxime
had long fertilium, appropriationes, exemptiones, et privilegin, a
:;:;;:cc. quibuscunque impetrata, valde sunt odiosa, resistenti-
bus; donec negotium istud ad hujus Abbatis tempora
pervenisset, nullus effectus Papalis concessionis alicui
suo patuit preedecessori, nec aliquem fructuin Ecclesia
Sancti Albani exinde valuit reportare.
He deter-  Instabat igitur preefatus Abbas, anno prelationis

mmnes 0 suw sexto, circa negotia memorata effectui mancipanda,

(‘ondlia‘e . *n . - - .
the Baron multis et variis laboribus et expensis. Kt quia dictus
:fof’:y' Baro de Graistok potentissimus adversarius in isto

reputabatur negotio, hujus animum Abbas mitigare
studuit primo, et actionem suam paulatim, modo qui
sequitur, adnullare.
Hetrans- Cum igitur Ecclesia Sancti Albani advocationem
feratothe  ooilegige de Thorpe Basset, Comitatus Eboracensis, ab

?l:::c?l;; antiquo possedisset in dotem, trigintaque solidatus
gha:;ptein habuisset annui redditus pertinentes advocationi pre-
:;glﬁ:ge dlcta.a in ea,dem. villa, Abbas, consensu sui Consilii,
clm;  lominatum redditum, cum advocatione preedicta, pree-

witha  fato Baroni contulit, quasi in excambium, sibi et hse-
?mpﬁin redibus suis perpetuo possidenda. Concessit insuper
in the sibi unum capellanum swcularem in Ecclesia Conven-
Type-  tuali de Tynemuta; pro se et suis progenitoribus in
month.  perpetuum celebraturum, et Abbatis sumptibus exhi-
The Baron . . . .

renounces bendum : de quibus omnibus edita sunt instrumenta,
:’;‘&1’;‘;‘ sigillis pa..rti‘um roborata. Quibus completi.fs, preefatus
clive. Baro omni juri et clamio qua habere vendicaverat in

advocatione prefata per juramentum renunciavit, et
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de advocatione preedicta Abbatem et successores suos lgl;gl:,

quietos clamavit. Abbot,
Et quia plures fuerant impugnatores, plura necesse 13%61-)2'6
fuit adhibere remedia. Episcopum Dunelmensem, hu- "™

jus loci Dicesanum, fortissime repugnantem, pacifica- ﬁgb]‘:‘con.
vit hoc modo ;—ut, videlicet, preesentatio et collatio cedos to

vicarise preefate ecclesim de Conesclive sibi et succes- the Bishop
of Durham

gsoribus suis, Episcopis, in perpetuum remanerent : quo the vicar-

facto, statim ad consensum Dicecesanum Antistitem 282 of.
0! Ve,

emollivit. Erga Capitulum insuper Dunelmense adeo

cum non paucis linstitit sumptibus, ut etiam litteras

de consensu Capituli obtineret. Et quia ad Curiam He obtains

Eboracensem pro negotio appellabatur tuitorio, litteras :‘l.:‘;n"thsf

officiales dicts Curim pro ratificatione negotii inter the Chap-

partes, et causee subductione, Abbas impetravit, et ter.

obtinuit consequenter.

Pendente etiam lite inter partes, prefatus Baro Abbot
quemdam clericum, Domino Regi familiarem, videlicet, g,.';ﬁ: to
Dominum Willelmum de Meltone, (qui postea in Archi- the presen.

. . tee of the
episcopum Eboracensem consecratus est,) ad ecclesiam Baron of
preefatam et litigiosam eo tempore prasentavit; cui anioke
decem libras annus pensionis Abbas concessit, ut pree- ;ei:;nyof
sentationi sum penitus renunciaret. Quam quidem ?:gig;“:g"i
pensionem, gratanter acceptam, cuidam Henrico, fratri transfers to
suo germano, contulit, Abbatis et Conventus consensu:&:‘;‘;ﬁe;;
quam pensionem prefatus Henricus per plures annos it for many
obtinuit, Domui Sancti Albani plurimum onerosam.  Y¢&™

Concessa est et alia pensio centum solidorum cuidam Pension of
Galfrido Edinham, vieario de Wodehorn, qui per Epi- jocs o tho
scopum Dunelmensem ad eandem ecclesiam, post semens- %mf

tre tempus, fuerat preesentatus. o

Continuatio materie proxime prenotaie.

Cum Abbas et Conventus de Sancto Albano ab A yearly .
olim tenebantur in quadam annua pensione decem f;";‘;‘;;;’

¢

1 instetit in M8,
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Ilugh, marcarum Domino Hugoni de Bolebeke, suisque hes-
:ggt, redibus et assignatis, in manerio de Herteburne, Dunel-

A.D. mensis Dicecesis, vel uni clerico per prefatum Do-
1308-26. minum Hugonem, et haredes et assignatos suos, nomi-
El?: X:tl:t nando, in perpetuurn solvendarum; perpendentes Abbas
and Con- et Conventus preedicti dictam pensionem sibi et ecclesise
;Ie:;fdgir suse plurimum onerosam, presertim cum per multo-
Bolebek, Tum annorum curricula parum vel nihil *commodi,
:i:i:l:sii:is propter guerras inter Anglos et Scotos diutius conti-
from the ~Duatas, de ecclesia sua de Herteburne pradicta poterant
E::t‘: of reportare, salubre exonerationis in hac parte remedium,
burne.  eX amicorum consilio, providerunt.
The pen-  Anmno igitur Domini millesimo trecentesimo vicesimo
fion 1 l:drgy quarto, conventum est inter prefatos ‘Abbatem et
a payment Conventum, et Dominum Johannem de Lankastre,
;ﬁ;:;‘;'-‘tyo militem, dominum et heredem tunc temporis de Bole-
Bir John bek, ut, mediante sumnma ?pecunis, videlicet, viginti
de Lancas. Jibrarum, preefatus Dominus Johannes, pro se et hare-
Bolebek, dibus suis, et assignatis suis, omni juri, clamio, et
4.D.132¢. aotioni, quee ad se, et heredes et assignatos suos, per-
tinebant in pensione pradicta, penitus renunciaret.
Que renunciatio testimonio litterarum ad debitum et
optatum perducebatur effectum, Domino Johanne de
Redburne tunc officium Refectorarii occupante, et ex-
The Refec- pensas ministrante ; quia ad %id officium onus et exo-
torer o St neratio ejusdem pensionis pertinebat. Et ne dictum
raises that negotium defectu ®pecunise remaneret infectum, cuidam
;‘;‘;tbz ; matrons, et filio suo, de Sancto Albano, corrodium
corrodies. vendebatur duorum monachorum in pane et *cervisia,

et quatuor monachorum in perceptione coquinee.

1 comod: in MS, 3 See Vol. 1, p. 321.
2 peccunie in MS, 4 servisia in MS.
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Hugh,

De adquisitione charte licentialis regie centum libra- fg&

tarum, terris Monasterii Sancti Albant amortizandis.  A.D.
1308-26.

Iste Abbas, quanquam talibus casibus usque ad ama- Consoln-
ritudinem spiritus pungeretur, consolationibus tamen tion found

divinis non caruit, qu® eum attollerent, et ejus labores }’{u:hb';zt

et dolores lenirent. Nam tantam Deus ei contulit gra- his favour
tiam in conspectu principum, ut felicem se quisque ;2:1”
reputaret, qui ei familiaritate junctus esset.

Regis insuper Edwardi Karnarvan tantum adeptus In high
est amorem, ut nibil esset quod idem Rex censeret de- %f:;’E:f'h
negandum eidem. Unde, si cupidus extitisset rerum ward of
temporalium aut glorie mundialis, profecto magnas di- mtn
vitias, excellentes honores, consecutus fuisset a Rege ; von).
sed modesta verecundia, et verecunda modestia, qus
sibi semper inerant, nec etiam omnia qusz videbantur
justa eum petere permittebant. Pulsatus tamen hortatu
suorum, Abbas quatenus, dum liceret, aliquid de Rege
peteret, suo monasterio profuturum, ipsorum suasioni- He has
bus condescendit. Et cum idem Rex, Scotos debellando, ;cﬁ:d the o
apud Berwicum demoraretur, accidit Abbatem pro ar- Kinns'i:i
duis ecclesi® suz negotiis oportere preesentiam Regis on business

adire. Qui, nullis parcens laboribus aut expensis, illuc relative to

. . . o ., .. the Abbey,
usque iter arripuit ; Regem adiit, et, expositis negotiis, and receives
ac optato effectui mancipatis, Dominus Rex, compassus E,‘;:e“h‘i‘;n.
tantis fatigationibus et expensis Abbatis, diversa dona-

ria et munuscula pretiosa donavit eidem.

Abbas ergo Deo, Regique, gratias referens, et jam de He obtaing
hilariori vultu Regis effectus audacior, licentiam adqui- of the King
rendi centum libratas terrz et redditus, modo qui se- amortise
quitur, petiit et impetravit; videlicet, quamvis Domi- (1,201.1;%“::;
nus Edwardus, ejusdem Regis progenitor, de terris et rent, under
redditibus ad manum mortuam non pomendis ® Statu- Sergitions.

1V librarum in MS.; corrected in 2 7th Edward L
the margin, in a later hand.
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Hugh, tum edidisset; loc non obstante, de feodo suo proprio
Aﬂ,ﬂi’ vel alieno, ita tamen, quod de Rege non tenea.ntu.r in
laﬁé?és capite, centum libratas terre et redditus, contra.xdem
—  Statutum, licentiam adquirendi Abbas babeat specialem.
Charta inde confecta, et Regis sigillo roborata, in
Monasterio reservatur.
He ac- Abbas igitur, prospere tantis expeditis negotiis, re-
ﬂ:ﬁzi‘ meavit, et terras, redditus, ac tenementa, quorum loca,
rents,and valor, et numerus, inferius annotantur, adquirere la-

tenements, :
accord. | boravit.

ingly.

De  possessionibus  per predictum Abbutem, et ejus
tempore, Monasterio Sancti Albant perquisitis.

Landsand  De Ricardo Tyngewik, et Alicia, uxore ejus, unum

rentals . S, : ’ ’

obtained esuagium, quadraginta et quatuor acras terre, qua-

byhimin {yor acras prati, et dimidiam, decem acras pasturz,

Rikemeres- . . ’ . .

worthe,  Septem acras bosci, sexaginta et quatuordecim solidatus

E:g%i:he redditus, et redditum tertiee partis duarum librarum

Bysseye. piperis, cum pertinentiis, in Rikemereswurthe, Casho, ¢t
Parva Bysseye, de proprio feodo Abbatis perquisivit;
que valent per annumn in exitibus suis septem mar-
cas, tres solidos, et octo denarios: prout plenius patet
per inquisitionem Iscaetoris in charta Domini Regis,
super hiis cdita, contentam,

Messnage  Jtem, de Waltero Tubbe unum mesuagium, cum pers

in St. . oo . .

Alban’s. tinentiis, in villa de Sancto Albano.

Tand at Item, de Willelmo le Marchal sex acras terre, cum

St Albad’s. ortinentiis, in eadem villa.

Mgssl;l:gqs Item, de Willelmo Gylot, et Cecilia, uxore ejus, duo

au 0 s wqe .

St. Albsr's. TDESUAGIA, unam acram terrse, et dimidiam, cum perti-
nentiis, in eadem villa.

é;aﬁ at  Item, de Emma de Cokham unum mesuagium, unum

S,:“dm;ng:: columbare, sexaginta et tresdecim acras terrse, unam

Park,and  geram prati, et medietatem unius mesuagii, unius acre

Redburne, - . < e .
pasture, et unius acre bosci, cum pertinentiis, in ea-
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dem villa, Sandrugg, Park, et Redburne. Quee omnia H,“ﬁ{:-

valent per annum viginti et septem solidos, et decem  Abbor,

L . s es . s 1 A.D.
denarios ; sicut patet per inquisitionem Escaetoris 'ef 1308-26.
ceterd. —
N . . =y § Lands and
Item, de Ricardo Tyngewik, et Alicia uxore, unum 0" S

mesuagium, quadraginta et quatuor acras terre, et Rikemeres-
sexdecim solidatus rcdditus, cum pertinentiis, in Rike- gig?:”and
mereswurthe, Oxeye, et Parva Bysseye. Little

De Johanna, filia Thome de Wancy, duo mesuagia, ﬁye::zya;cs,
centum et triginta et wnam acras terre, ¢t dimidiam, lands, and
sex acras prati, decem acras pasture, quindecim acras FeS:
bosci, et dimidiam, sexaginta et quatuor solidatus, places,and
unam denariatam, et unam obolatam, redditus; et red- at Caysho.
ditum tertise partis duarum librarum piperis, et medie-
tatem unius libree ?cimini, cum pertinentiis, in cisdem
villis et Caysho. Que omnia valent per annum sex
libras, duodecim solidos, et septem denarios ; sicut patet
per inquisitionem Escaetoris et cateru.

Item, de Domino Adam de Newenham, Capellano, The manor
manerium de Caldecote, cum pertinentiis, et advoca- :33?)‘}‘8;{:
tionem ecclesie ejusdem manerii, quae de Domino Jo- decote.
hanne de Oddyngselis tenentur; quod maneriumn valet
per annum octo libras, quinque solidos, et sex dena-
rios ; et ecclesia per se valet per annuin decem marcas ;
sicut patet per inquisitionemn Escaetoris et caterw,

Item, de Waltero de Langleye duas acras terre et Landat
dimidiam, et medietatem unius acre bosci, cam perti- St. Alban’s.
nentiis, in villa de Sancto Albano,

Item, de Henrico Salcok, unam acram prati et di- g::‘“xlg;n,&
midiam, cum pertinentiis, in eadem villa. )

Item, de Johanne le Barbour, et Ceeilia, uxoreejus, Tiece of
quamdam placeam terre vacuam, in eadem villa, con- g{?ﬂ}ﬁm‘ﬁs,
tinentem in se viginti quatuor pedes terrs in longitu-
dine, et viginti in latitudine.

Item, de Waltero Gernet, et Margareta, uxore ejus, Fiece of

ground in
~ Bt Alban'd,

! “in charta Domini Regis, super | here: see page 120.
“ hiis ediln, contentam,” is understood 2 cymini in  MS,
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Hugh, quamdam placeam terre vacuam, in eadem villa, con-
ngﬁt tinentem in se viginti quatuor pedes terrse in longitu-
1318;?;6 dine, et viginti in latitudine.

——0  Item, de Johanne de Rammesdene duas partes unius
%ﬂgz mesuagii, et centum acras terrm, cum pertinentiis, in
ha’;g,e_ Tydenhangre; quee valent per annum viginti solidos

et unum denarium.
Reversion Item, de eodem Johanne reversionem tertie partis
;’:;z‘;nd ‘dictorum mesuagii et centum acrarum terrse, cum per-
lands there. tinentiis ; que David Atte Hulle, et Alicia, uxor ejus,
tenebant in dotem ipsius Alicim, de heereditate preedicti
Johannis de Rammesdene, tempore appropriationis eo-
rundem ; quee valet per annum octo solidos, sicut patet
per inquisitionem Escaetoris !ef ccetera.
Messuage  Item, de Simone Gerham unum mesuagium, cum
St . pertinentiis, in villa de Sancto Albano.
Messnage  Item, de Reginalda., qus fuit uxor Wilelmi de Croff-
‘21::'1‘,& tone, unum mesuagium, cum pertinentiis, in eadem
villa; quee valent per annum octo solidos et quatuor
denmos sicut patet per inquisitionem Escaetoris ! et
ceelera.
Woodand  Item, de Olivero de Burdegalia, Domini Regis Secre-
lcz’l‘]‘ld «Le tario, unum boscum, licet brevem, et terram vocatam
“Troye,” “ Le Troye,” juxta manerium de Saret, cum terris et
near Saret, tenementis Galfridi, Turkilde, Alexandri le Fool; et
bodies of eorum corpora, cum catallis et sequelis suis: qus om-
cerain  jia dictus Oliverus habuit de dono Edwardi Regis, et
de hiis omnibus Abbatem et Conventum feoffavit per
chartam suam; cujus copia hic inseritur, pro eo quod
nulla alia apud nos reperitur de terris et redditibus

preenominatis.—
Charta Olivert de Burdegalia.

Grant ¢ Sciant prasentes et futuri, quod ego, Oliverus de Burde-
thereof by ‘¢ galia, concessi, et hac prmsenti charta mes confirmavi, Ab-
Oliverde .« b4 ¢of Conventwi de Sancto Albano totam terram meam
Bordeaux. , vocatam ¢ Lie Troye,” in villa de La Saret; cum mesuagiis,

! See page 121, Note 1.
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redditibus, boscis, pratis, pasturis, !communis; una cum Hugh,
““ terris et tenementis ques Galfridus, Turkild, et Alexander 27th
le Fool, nativi mei, de me tenent in villenagio, cum eorum Abbot,
corporibus, catellis, et sequelis, et cum omnibus aliis per- }308-26.
tinentiis suis, ad dictam terram, quam habui de dono Domini —
Edwardi, Dei gratia, Regis Anglim, qualitercunque speo-
tantibus; ?habenda et ?tenenda pradictam terram, cum perti-

nentiis suis, dictis Conventui et Abbati, et eorum successor-

ibus, ac eorum Monasterio de Sancto Albano, in perpetuum,

* per servitia debita et consueta capitalibus dominis feodi

* illius inde facienda. Et ego preedictus Oliverus, et haredes

mei, ac mei assignati, totam preedictam terram, cum omni-

* bus pertinentiis suis prsnominatis, et non nominatis, pree-

““ dictis Abbati et Conventui, et eorum successoribus, ac eorum
Monasterio preedicto, warantizabimus, ac contra omnes ho-

mines in perpetuum defendemuns. In cujus rei testimonium,

huic charte sigillnm meum apposui. Hiis testibus, Johanne

Aignel, Ricardo le Chaumburlayn, Stephano le Chendut,
Johanne de la Hay, tunc Senescallo libertatis Sancti Albani,

Rogero de Merydene, Johanne Gregori, et multis aliis.

Datum apud Sanctum Albanum, sexto decimo die mensis

Julii, anno regni Regis Edwardi, filii Regis Edwardi,
octavo.”

Adquisita sunt preeterea hujus Abbatis temporibus, Messuage
de Rogero Essex, et Alicia, uxore ejus, unum mesua- aad shope.
gium, cum pertinentiis, et duze schopz, qus reddunt

per annum quatuor narcas.

Et de Waltero Elyngham duo mesuagia et unam Messuages

.5

3

€

£

1

‘s

[1]

schopam ; qua pertinent ad Refectorium. and shop.
Et de Stephano de Tendeburye quinque acras terrs, Land, for
quee pertinent ad Infirmariam. the Infir-

mary.
Et valent ®omnia per annum viginti septem solidos Total value
octo denarios; sicut patet per inquisitionem Escaetoris thereof
‘et catera.

De constructione movi Chori, auxilio Regis Edwards,
a Conguemstu Secundi.

Circa annum prelationis septimum istius Abbatis, Kins Ed-
Rex Edwardus Karnervan, per Sanctum Albanum iter o